Odpowiadając na Państwa pytania dotyczące przetargu na dostawę aparatu rtg z ramieniem C dla SP ZOZ MSW w Koszalinie uprzejmie informujemy, co następuje:

Pytanie 1
Zwracamy się z prośbą o wydłużenie terminu wykonania zamówienia do 6 tygodni od daty zawarcia umowy. Określony przez Zamawiającego termin może okazać się niewystarczający.  Należy wziąć pod uwagę, że aparat RTG z ramieniem C, jako specjalistyczny sprzęt rentgenodiagnostyczny, produkowany jest przez producenta zagranicznego zgodnie z konfiguracją określoną przez przyszłego Użytkownika, a więc pod konkretne zamówienie. Realizacja dostawy nie może nastąpić wcześniej niż po wyborze oferty  i podpisaniu umowy, a więc termin ten może być niewystarczający. W przypadku nieusprawiedliwionego opóźnienia w wykonaniu przedmiotu umowy Wykonawcy grożą kary umowne.
W związku z powyższym, bardzo prosimy o wyrażenie zgody na termin realizacji do 6 tygodni od daty zawarcia umowy.

Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 2
Dotyczy ust. 2.4) § 4 projektu Umowy

W nawiązaniu do w/w punktu, zwracamy się z prośbą obniżenie kary za odstąpienie od umowy z przyczyn zależnych od Wykonawcy na etapie realizacji  do wysokości 10% wartości zamówienia.

Kara określona przez Zamawiającego, w wysokości 15 % wartości zamówienia, jest bardzo wysoka. Standardowo, w umowach na dostawy sprzętu medycznego, za odstąpienie od umowy stosowana jest kara max do 10% wartości brutto przedmiotu umowy. 

Należy podkreślić, iż kara powinna mieć charakter wyłącznie dyscyplinujący, motywować wykonawcę do wywiązywania się z warunków umowy, a nie prowadzić do osiągnięcia korzyści materialnych przez drugą stronę.

W związku z powyższym, prosimy o przychylenie się do naszej prośby i obniżenie kary do wysokości 10% wartości zamówienia.

Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 3
Dotyczy ust. 1.3)  § 5 projektu Umowy

Zwracamy się z prośbą o wydłużenie czasu reakcji serwisu technicznego od momentu zgłoszenia telefonicznego do 48 godzin w dni robocze,  tj. od pn – pt., z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie 4
Dotyczy ust. 1.3)  i ust. 1.4) § 5 projektu Umowy

Zwracamy się z prośbą o wydłużenie czasu na usunięcie uszkodzenia i uwzględnienie czasu naprawy bez wymiany części zamiennych 
i z wymianą części zamiennych.

Proponujemy termin naprawy do 5 dni roboczych (bez wymiany części) i do 7 dni roboczych (w przypadku wymiany sprowadzanych części zamiennych z zagranicy),liczony od zdiagnozowania usterki.

Wyjaśniamy, że czas naprawy, zależny jest od rodzaju uszkodzenia. W przypadku drobnych uszkodzeń, taka naprawa może potrwać kilka godzin. Natomiast w przypadku skomplikowanego uszkodzenia nieco dłużej, jak również w przypadku takiego, które np. wymaga wymiany podzespołu na nowy. Wtedy czas takiej naprawy wydłuża się o termin sprowadzenia danej części z zagranicy, a więc o czas transportu 
i może wynieść od 7-10 dni roboczych.

W związku z powyższym, prosimy o wyrażenie zgody na zaakceptowanie poniższego zapisu:

Usunięcie usterki (awarii) oraz wykonanie naprawy nastąpi w terminie do 5 dni roboczych (od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy) , a w przypadku napraw wymagających części zamiennych sprowadzanych z zagranicy do 7 dni roboczych (od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy)”.

Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 5
Mając na uwadze tzw. równe traktowanie obu Stron, a w tym przypadku zabezpieczenie interesów także Wykonawcy, prosimy o określenie również kary dla Zamawiającego (w wysokości przewidzianej jak dla Wykonawcy), w z tytułu odstąpienia od umowy z przyczyn, za które Zamawiający ponosi odpowiedzialność.
Odpowiedź:  Wg SIWZ.

